

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/024/2023 "COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EL CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR"

Departamento solicitante: Departamento del Centro Metropolitano del Adulto Mayor  
 Fecha: 05 de julio del 2023  
 Solicitud de Aprovisionamiento: 230347

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SE LE ADJUDICARÁ LA COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EL CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR

ARQUITECTURA EN DISEÑO DE OFICINAS S.A. DE C.V.	SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V.	ESPAMOBIL S. DE R.L. DE C.V.	GRUPO MEXIVO S.A. DE C.V.
<b>Contacto:</b> Lic. María Fernanda Meza González	<b>Contacto:</b> Ing. Alejandro Abrica Preciado	<b>Contacto:</b> María Fernanda Calderón González	<b>Contacto:</b> Luz Elena Santoyo Mendez
<b>Domicilio:</b> Av. Manuel Avila Camacho No. 1812, Col. Niños	<b>Domicilio:</b> Calle Pedro Moreno No. 1558, Col. Americana,	<b>Domicilio:</b> Av. La Paz No. 2591, Col. Arcos Vallarta, GDL	<b>Domicilio:</b> Avenida Periférico Poniente No. 2100, Col. Lomas
<b>R. F. C.:</b> ADO131031HS4	<b>R. F. C.:</b> SPR8611276N9	<b>R. F. C.:</b> ESP180823FU7	<b>R. F. C.:</b> GME150701420
<b>Teléfono :</b> 3331174185/3338248497	<b>Teléfono :</b> 3336150420	<b>Teléfono :</b> 3313589469	<b>Teléfono :</b> 3316573902
<b>Registro al padrón:</b> P-26019	<b>Registro al padrón:</b> P-26004	<b>Registro al padrón:</b> P-26014	<b>Registro al padrón:</b> P-26020
<b>Condiciones de pago:</b> 15 días hábiles a partir de la recepción de la factura	<b>Condiciones de pago:</b> Crédito 15 días	<b>Condiciones de pago:</b> Crédito 15 días	<b>Condiciones de pago:</b> 15 días posteriores a la fecha de entrega y a entera satisfacción del área requirente
<b>Vigencia de precios:</b> A partir de la presentación económica y hasta la entrega total del mobiliario	<b>Vigencia de precios:</b> Durante todo el procedimiento de la licitación y durante la vigencia del contrato respectivo	<b>Vigencia de precios:</b> Hasta la entrega total de los productos	<b>Vigencia de precios:</b> Durante todo el proceso y hasta la entrega de los bienes
<b>Garantía:</b> 12 meses contra defectos de fabricación	<b>Garantía:</b> Siete años contra defectos de fabricación, tanto del fabricante como del proveedor	<b>Garantía:</b> Cinco años contra defectos de fabricación, excepto en la partida No. 4, un año de garantía	<b>Garantía:</b> 1 año
<b>Tiempo de entrega:</b> 35 días hábiles después de la notificación del fallo	<b>Tiempo de entrega:</b> Nos ajustamos al tiempo de entrega que solicitan en las bases	<b>Tiempo de entrega:</b> 35 días hábiles posteriores a la notificación del fallo	<b>Tiempo de entrega:</b> 35 días hábiles posteriores a la notificación del fallo
<b>Partidas cotizadas:</b> 12/12	<b>Partidas cotizadas:</b> 12/12	<b>Partidas cotizadas:</b> 12/12	<b>Partidas cotizadas:</b> 12/12
<b>Aceptación cinco al millar:</b> Si	<b>Aceptación cinco al millar:</b> No	<b>Aceptación cinco al millar:</b> No	<b>Aceptación cinco al millar:</b> Si
<b>Importe Total:</b> \$ 866,968.92	<b>Importe Total:</b> \$ 880,372.72	<b>Importe Total:</b> \$ 1,011,532.06	<b>Importe Total:</b> \$ 1,150,855.72
<b>Importe Adjudicado:</b> \$202,918.80	<b>Importe Adjudicado:</b> \$133,638.96	<b>Importe Adjudicado:</b> \$0.00	<b>Importe Adjudicado:</b> \$ 0.00

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la adjudicación al proveedor: **ARQUITECTURA EN DISEÑO DE OFICINAS S.A. DE C.V.** partidas: 1,3 y 12, **\$202,918.80** (Doscientos dos mil novecientos dieciocho pesos 80/100 M.N.), **SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V.** partidas 4, 6, 8, 10 y 11 **\$133,638.96** (Ciento treinta y tres mil seiscientos treinta y ocho pesos 96/100 M.N.)

CON VOZ Y VOTO

 <b>KARLA GUILLERMINA SEGURA JUÁREZ</b> DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA</b> CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.	 <b>ROGELIO ALEJANDRO MUÑOZ PRADO</b> CAMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA	 <b>BRICIO BALDEMAR RIVERA OROZCO</b> CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DE JALISCO	 <b>SILVIA JACQUELIN MARTÍN DEL CAMPO PARTIDA</b> COMCE DE OCCIDENTE A.C.	 <b>JACOBO EFRAIN CABRERA PALOS</b> CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO
 <b>ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO</b> DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>GUILLERMO LOZA GARCILATA</b> DIRECTOR DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIO RIOS</b> DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS GALVÁN</b> TITULAR DE RECURSOS FINANCIEROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS GUTIÉRREZ</b> DIRECTORA DEL JURÍDICO DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	

CON VOZ

 <b>JUAN CARLOS RAZO MARTÍNEZ</b> REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 <b>ARMANDO VILALOBOS GONZÁLEZ</b> TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>MARTHA PATRICIA QUÍÑONEZ PÉREZ</b> JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>CÉSAR RICARDO GARCÍA GARCÍA</b> ABODADO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES SISTEMA DIF ZAPOPAN
--	--	---	---



**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/024/2023 "COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EL CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR"**

Departamento solicitante: Departamento del Centro Metropolitano del Adulto Mayor

Fecha: 05 de julio del 2023

Solicitud de Aprovisionamiento: 230347

**SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SE LE ADJUDICARÁ LA COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EL CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR**

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.	PRODUCCIÓN TECNOLOGÍA Y VANGUARDÍA S.A. DE C.V.	GRUPO ARAUJO SALCIDO S.A. DE C.V.	GRUPO INDUSTRIAL JOME S.A. DE C.V.
<b>Contacto:</b> Alberto Rodríguez Hernández	<b>Contacto:</b> Alfonso Mejorada Flores	<b>Contacto:</b> Sergio Edgardo Macias Araujo	<b>Contacto:</b> Carlos Montoya Trejo
<b>Domicilio:</b> Avenida Gobernador Curiel No. 1672 COL. Morelos, GDL	<b>Domicilio:</b> Calle Donato Guerra No. 560 Col. Guadalajara, Centro, GDL	<b>Domicilio:</b> Lerdo de Tejada No. 1965 Int. 204 Col. Americana, GDL	<b>Domicilio:</b> Avenida Enrique Díaz de León No. 1301 Col. Mezquitán Country
<b>R. F. C.:</b> EPR980619ANS	<b>R. F. C.:</b> PTV010403HW2	<b>R. F. C.:</b> GAS1203017R2	<b>R. F. C.:</b> GIJ960104JW7
<b>Teléfono :</b> 3338110221	<b>Teléfono :</b> 36137305/36137309	<b>Teléfono :</b> 3315222227	<b>Teléfono :</b> 3331811084/3338240073
<b>Registro al padrón:</b> P-26012	<b>Registro al padrón:</b> P-26018	<b>Registro al padrón:</b> Nuevo	<b>Registro al padrón:</b> P-26017
<b>Condiciones de pago:</b> Crédito 15 días	<b>Condiciones de pago:</b> Crédito 15 días	<b>Condiciones de pago:</b> 15 días hábiles posteriores a la fecha de entrega	<b>Condiciones de pago:</b> 15 días hábiles a partir de la recepción de la factura
<b>Vigencia de precios:</b> Durante todo el procedimiento de la licitación y durante la vigencia del contrato respectivo	<b>Vigencia de precios:</b> Hasta la entrega total de los productos	<b>Vigencia de precios:</b> Hasta la entrega total de los productos	<b>Vigencia de precios:</b> Hasta la entrega total del mobiliario
<b>Garantía:</b> 5 años contra defectos de fabricación y vicios ocultos, tanto del fabricante como del proveedor	<b>Garantía:</b> 3 años en sillería y 5 años en muebles contra defectos de fabricación en forma de uso normal	<b>Garantía:</b> 24 meses contra defectos de fabricación y/o vicios ocultos	<b>Garantía:</b> 5 años contra defectos de fabricación
<b>Tiempo de entrega:</b> 35 días hábiles posteriores a la notificación del fallo	<b>Tiempo de entrega:</b> 35 días hábiles posteriores a la notificación del fallo	<b>Tiempo de entrega:</b> 35 días hábiles posteriores a la notificación del fallo	<b>Tiempo de entrega:</b> 35 días hábiles después de la notificación del fallo
<b>Partidas cotizadas:</b> 11/12	<b>Partidas cotizadas:</b> 9/12	<b>Partidas cotizadas:</b> 1/12	<b>Partidas cotizadas:</b> 12/12
<b>Aceptación cinco al millar:</b> No	<b>Aceptación cinco al millar:</b> Si	<b>Aceptación cinco al millar:</b> No	<b>Aceptación cinco al millar:</b> Si
<b>Importe Total:</b> \$ 1'143,806.40	<b>Importe Total:</b> \$ 264,715.48	<b>Importe Total:</b> \$ 265,199.20	<b>Proveedor no solvente</b>
<b>Importe Adjudicado: \$ 0.00</b>	<b>Importe Adjudicado \$45,019.60</b>	<b>Importe Adjudicado \$265,199.20</b>	<b>Importe Adjudicado \$ 0.00</b>

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema

aprueba la adjudicación al proveedor: **PRODUCCIÓN TECNOLOGÍA Y VANGUARDÍA S.A. DE C.V.** partidas: 2, 7 y 9, **\$45,019.60** (Cuarenta y cinco mil diecinueve pesos 60/100 M.N.). **GRUPO ARAUJO SALCIDO S.A. DE C.V.** partida: 5 **\$265,199.20** (Doscientos sesenta y cinco mil ciento noventa y nueve pesos 20/100 .M.N.).

CON VOZ Y VOTO

 <b>KARLA GUILLERMINA SEGURA JUÁREZ</b> DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA</b> CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.	 <b>ROGELIO ALEJANDRO MUÑOZ PRADO</b> CAMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE	 <b>BRICIO BALDEMAR RIVERA OROZCO</b> CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DE JALISCO	 <b>SILVIA JACQUELIN MARTÍN DEL CAMPO PARTIDA</b> COMCE DE OCCIDENTE A.C.	 <b>JACOBO EFRAIN CABRERA PALOS</b> CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO
 <b>ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO</b> DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>GUILLERMO LOZA CARCILITA</b> DIRECTOR DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIO RÍOS</b> DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS GALVÁN</b> TITULAR DE RECURSOS FINANCIEROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS GUTIÉRREZ</b> DIRECTORA DEL JURÍDICO DEL SISTEMA V DIF ZAPOPAN	 <b>JUAN CARLOS RAZO MARTÍNEZ</b> REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
 <b>ARMANDO VILLALOBOS GONZÁLEZ</b> TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN			 <b>MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ</b> JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>CÉSAR RICARDO GARCÍA GARCÍA</b> ABODADO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES SISTEMA DIF ZAPOPAN	



Departamento solicitante: Departamento del Centro Metropolitano del Adulto Mayor  
 Fecha: 05 de julio del 2023  
 Solicitud de Aprovisionamiento: 230347

"LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/024/2023 "COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EL CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR"

SESION ORDINARIA

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SE LE ADJUDICARÁ LA COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EL CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR

No.	Descripción	Cantidad	ARQUITECTURA EN DISEÑO DE OFICINAS S.A. DE C.V.				SERVICIOS PRECIADO S.A. DE C.V.				ESPAMOBIL S. DE R.L. DE C.V.				GRUPO MEXIVO S.A. DE C.V.			
			Precio Unitario	Importe	Marca y modelo	Cumple con lo solicitado	Precio Unitario	Importe	Marca y modelo	Cumple con lo solicitado	Precio Unitario	Importe	Marca y modelo	Cumple con lo solicitado	Precio Unitario	Importe	Marca y modelo	Cumple con lo solicitado
1	Gabinete tipo librero de piso con medidas de 1.80m de alto x .80m de frente x .40m de fondo, con 4 entrepaños haciendo 5 huecos, puertas totales, chapa de seguridad, jaladera de arco, nivelador de altura, fabricado en melamina de 28 y 16mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en PVC termo adherido. En tonos grises.	15	\$ 5,910.00	\$ 88,650.00	Mca. Tabel	Si	\$ 6,260.00	\$ 93,900.00	Serpresa	Si	\$ 7,490.00	\$ 112,350.00	Oficenter Mod.07-LPC5E2P80	Si	\$ 8,710.00	\$ 130,650.00	Grumex Mod. GMXG5180	Si
2	Cajonera vertical de 5 cajones, con medidas de 121.7cm de alto x 60cm de frente x 40.1cm de fondo, chapa de seguridad, correderas de extensión, nivelador de altura, fabricado en melamina de 28 y 16mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en PVC termo adherido. Tonos grises.	2	\$ 5,975.00	\$ 11,950.00	Mca. Tabel	SI	\$ 5,450.00	\$ 10,900.00	Serpresa	SI	\$ 6,481.00	\$ 12,962.00	Oficenter Mod.07-C-DE-5C	Si	\$ 6,404.00	\$ 12,808.00	Grumex Mod. GMXCV120	Si
3	Escritorio con medidas de 1.20m de frente x .50m de fondo x .75m de alto, con base metálica en tubular cuadrado de 2"x2" calibre 18 mm, cubierta en melamina de 28mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en PVC termo adherido. Incluye cajonera con una gaveta y un cajón con jaladeras, correderas con extensión y chapa de seguridad. Tonos grises.	12	\$ 4,820.00	\$ 57,840.00	Mca. Tabel	SI	\$ 4,730.00	\$ 56,760.00	Serpresa	Si, pero Conforme lo dispuesto por el artículo 49 de la Ley no se le adjudica	\$ 5,380.00	\$ 64,560.00	Oficenter Mod.02-ER120	Si	\$ 5,722.00	\$ 68,664.00	Grumex Mod.GMXE120	Si
4	Sillón ejecutivo, estructura marco en respaldo de polipropileno en forma ergonómica con acción lumbar, respaldo en malla 100% poliéster, en color negro, asiento tela tipo malla 100% poliéster en color negro, cabecera fija y tapizada en malla, acojinamiento hule espuma en asiento de 5cm de espesor d. 24kg/m3, brazos ergonómicos en polipropileno en color negro, sistema de elevación por medio de pistón ejecutivo, con cubierta telescópica en color negro, base en nylon de 24" en color negro, con rodajas 50mm, mecanismo ejecutivo, sistema reclinable, mecanismo de bloqueo y ajuste neumático de altura, peso de resistencia aproximado: 120kg.	1	\$ 1,570.00	\$ 1,570.00	Economalla Mca Offiho	No, se solicito peso de resistencia aproximado de 120 kg y cotizó sillón con resistencia de 100 kg aproximado, y la base se solicitó de nylon color negro y la cotizó cromada	\$ 2,730.00	\$ 2,730.00	Serpresa Mod. Carson	Si	\$ 3,150.00	\$ 3,150.00	Albar Mod. GA-004	Si	\$ 2,880.00	\$ 2,880.00	Albar Mod. OHEGA 004	Si
5	Silla de visita, respaldo y asiento en polipropileno, estructura cold roll de 1/2", terminado en cromo, brazos incluidos en la estructura, regatón antiderrapante de nylon, para evitar rayaduras en piso, peso aproximado de resistencia: 120kg. En color gris	322	\$ 1,235.00	\$ 397,670.00	Mca. Albar Mod. AB-60	SI	\$ 1,260.00	\$ 405,720.00	Serpresa Mod. Tulsa	Si	\$ 1,453.20	\$ 467,930.40	Albar Mod. A 610	Si	\$ 1,606.00	\$ 517,132.00	Albar Mod.A 610	Si

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



6	Sofá de 1 plaza, estructura madera de pino solida de 21mm de primera calidad, resorte zig-zag enganchado al bastidor con grapas de seguridad, rafia entretejida al resorte y bastidor, patas de polietileno triangular de 3cm, parte baja terminada en bonfort, respaldo y asiento tapizados en tela, acojinamiento en hule espuma de 8cm de espesor d.20k/m3. Tonos grises.	4	\$ 3,399.00	\$ 13,596.00	Mca. Albar Mod. Milán	SI	\$ 3,040.00	\$ 12,160.00	Serpresa Mod. Olympia	SI	\$ 3,507.00	\$ 14,028.00	Albar Mod. Milan	SI	\$ 4,709.00	\$ 18,836.00	Grumex Mod. GMS1P	SI
7	Recepción en escuadra con medidas de 1.50m de frente x .60m de fondo x 1.10m de alto, lateral de .90m de frente x.45m de fondo, con cubierta pasa-papeles y cajonera de 1 cajón papelerero y 1 gaveta de archivo, chapa de seguridad, correderas de extensión, jaladera de arco, nivelador de altura, fabricado en melamina de 28 y 16mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en PVC termo adherido. Tonos grises.	3	\$ 9,545.00	\$ 28,635.00	Mca. Tabel	SI	\$ 10,980.00	\$ 32,940.00	Serpresa	SI	\$ 11,890.00	\$ 35,670.00	Oficenter Mod. 12-R-FL150	SI	\$ 13,839.00	\$ 41,517.00	Grumex Mod.GMXRE 150	SI
8	Silla secretarial, respaldo tapizado en malla en color negro y marco en polipropileno color negro, asiento tapizado en tela color negro de línea y hule espuma de alta densidad de 40kg/m3, mecanismo ejecutivo simple sin bloqueo, brazos fijos en poliuretano color negro, pistón ejecutivo, base de nylon de 26" con rodajas tipo yoyo en nylon, soporta peso de 150kg.	50	\$ 1,650.00	\$ 82,500.00	Mca. Tabel	SI	\$ 1,601.00	\$ 80,050.00	Serpresa Mod. Augusta	SI	\$ 1,848.00	\$ 92,400.00	Albar Mod. AB 60	SI	\$ 2,190.00	\$ 109,500.00	Albar Mod. AB-60	SI
9	Credenza con medidas de 1.20m de frente x .39m de fondo x .75m de alto, con 2 puertas correderas y un entrepaño interno, chapa de seguridad, jaladera de arco, nivelador de altura, fabricado en melamina de 28 y 16mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en PVC termo adherido. Tonos grises.	2	\$ 4,900.00	\$ 9,800.00	Mca. Tabel	SI	\$ 4,672.00	\$ 9,344.00	Serpresa	SI	\$ 4,390.00	\$ 8,780.00	Oficenter Mod. 07-CR2P1E	SI	\$ 6,033.00	\$ 12,066.00	Grumex Mod. GMXC120	SI
10	Mesa de juntas con medidas de 2m de frente x 1.20m de fondo x .75m de alto, cubierta en melamina de 28mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en Grises PVC termo adherido, base metálica de 2"x2" calibre 18 mm en tubo cuadrado. Tonos grises.	2	\$ 8,370.00	\$ 16,740.00	Mca. Tabel	SI	\$ 6,130.00	\$ 12,260.00	Serpresa	SI	\$ 7,690.00	\$ 15,380.00	Oficenter Mod. 02-MJ200	SI	\$ 9,928.00	\$ 19,856.00	Grumex Mod.MJ2	SI
11	Sofá de 2 plaza, estructura madera de pino solida de 21mm de primera calidad, resorte zig-zag enganchado al bastidor con grapas de seguridad, rafia entretejida al resorte y bastidor, patas de polietileno triangular de 3cm, parte baja terminada en bonfort, respaldo y asiento tapizados en tela o vinil color a elegir, acojinamiento en hule espuma de 8cm de espesor d.20k/m3. Tonos grises.	2	\$ 4,998.00	\$ 9,996.00	Mca. Albar Mod. Milán	SI	\$ 4,003.00	\$ 8,006.00	Serpresa Mod. Dover	SI	\$ 4,620.00	\$ 9,240.00	Albar Mod. Milan 2P	SI	\$ 6,972.00	\$ 13,944.00	Grumex Mod. GMSOOF 2P	SI
12	Escritorio en L, con medidas de 1.60m de frente x .90m de fondo x .75m de Alto, con lateral de .90m de frente x .45m de fondo, con base metálica en Tubular cuadrado de 2"x2" calibre 18 mm, cubierta en melamina de 28mm doble cara de 1ra calidad, Terminaciones en PVC termo adherido. Incluye cajonera con una gaveta y un cajón con jaladeras, correderas con extensión y chapa de seguridad. Tonos grises.	4	\$ 7,110.00	\$ 28,440.00	Mca. Tabel	SI	\$ 8,543.00	\$ 34,172.00	Serpresa	SI	\$ 8,890.00	\$ 35,560.00	Oficenter Mod. 02-ERL2C+1	SI	\$ 11,066.00	\$ 44,264.00	Grumex Mod. GMXEL160	SI

Subtotal	\$ 747,387.00
I.V.A.	\$ 119,581.92
<b>Total</b>	<b>\$ 866,968.92</b>

Subtotal	\$ 758,942.00
I.V.A.	\$ 121,430.72
<b>Total</b>	<b>\$ 880,372.72</b>

Subtotal	\$ 872,010.40
I.V.A.	\$ 139,521.66
<b>Total</b>	<b>\$ 1,011,532.06</b>

Subtotal	\$ 992,117.00
I.V.A.	\$ 158,738.72
<b>Total</b>	<b>\$ 1,150,855.72</b>

**Importe partidas adjudicadas**

Subtotal	\$ 174,930.00
I.V.A.	\$ 27,988.80
<b>Total</b>	<b>\$ 202,918.80</b>

Subtotal	\$ 115,206.00
I.V.A.	\$ 18,432.96
<b>Total</b>	<b>\$ 133,638.96</b>

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

"LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/024/2023 "COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EL CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR"



Departamento solicitante: Departamento del Centro Metropolitano del Adulto Mayor

Fecha: 05 de julio del 2023

Solicitud de Aprovisionamiento: 230347

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SE LE ADJUDICARÁ LA COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EL CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR

No.	Descripción	Cantidad	ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.				PRODUCCIÓN TECNOLOGÍA Y VANGUARDÍA S.A. DE C.V.				GRUPO ARAUJO SANCIDO S.A. DE C.V.				GRUPO INDUSTRIAL JOME S.A. DE C.V.	
			Precio Unitario	Importe	Marca y modelo	Cumple con lo solicitado	Precio Unitario	Importe	Marca y modelo	Cumple con lo solicitado	Precio Unitario	Importe	Marca y modelo	Cumple con lo solicitado	Importe	Cumple con lo solicitado
1	Gabinete tipo librero de piso con medidas de 1.80m de alto x .80m de frente x .40m de fondo, con 4 entrepaños haciendo 5 huecos, puertas totales, chapa de seguridad, jaladera de arco, nivelador de altura, fabricado en melamina de 28 y 16mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en PVC termo adherido. En tonos grises.	15	\$ 8,480.00	\$ 127,200.00	Versa Mod. V0001	Si	\$ 4,395.00	\$ 65,925.00	Ofilinea Mod. OFL 1090	Si, pero conforme lo dispuesto por el artículo 71 de la Ley no se le adjudica						No se tomaron en cuenta sus propuestas, debido a que se encuentra sansionado por el Organo Interno de Control del Organismo Público Descentralizado o Servicios de Salud Jalisco.
2	Cajonera vertical de 5 cajones, con medidas de 121.7cm de alto x 60cm de frente x 40.1cm de fondo, chapa de seguridad, correderas de extensión, nivelador de altura, fabricado en melamina de 28 y 16mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en PVC termo adherido. Tonos grises.	2	\$ 9,730.00	\$ 19,460.00	Versa Mod. V0002	Si	\$ 4,200.00	\$ 8,400.00	Ofilinea Mod. OFA1050	Si						
3	Escritorio con medidas de 1.20m de frente x .50m de fondo x .75m de alto, con base metálica en tubular cuadrado de 2"x2" calibre 18 mm, cubierta en melamina de 28mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en PVC termo adherido. Incluye cajonera con una gaveta y un cajón con jaladeras, correderas con extensión y chapa de seguridad. Tonos grises.	12	\$ 8,250.00	\$ 99,000.00	Versa Mod. V0003	Si	\$ 4,860.00	\$ 58,320.00	Ofilinea Mod. OFE 850	Si						
4	Sillón ejecutivo, estructura marco en respaldo de polipropileno en forma ergonómica con acción lumbar, respaldo en malla 100% poliéster, en color negro, asiento tela tipo malla 100% poliéster en color negro, cabecera fija y tapizada en malla, acojinamiento hule espuma en asiento de 5cm de espesor d. 24kg/m3, brazos ergonómicos en polipropileno en color negro, sistema de elevación por medio de pistón ejecutivo, con cubierta telescópica en color negro, base en nylon de 24" en color negro, con rodajas 50mm, mecanismo ejecutivo, sistema reclinable, mecanismo de bloqueo y ajuste neumático de altura, peso de resistencia aproximado: 120kg.	1		NO COTIZÓ				NO COTIZÓ								
5	Silla de visita, respaldo y asiento en polipropileno, estructura cold roll de 1/2", terminado en cromo, brazos incluidos en la estructura, regatón antiderrapante de nylon, para evitar rayaduras en piso, peso aproximado de resistencia: 120kg. En color gris	322	\$ 1,480.00	\$ 476,560.00	Versa Mod. V0005	Si		No cotizó			\$ 710.00	\$ 228,620.00	Pizarrones Guadalajara Mod. Silla Neón Coll Roll	Si		

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



6	Sofá de 1 plaza, estructura madera de pino solida de 21mm de primera calidad, resorte zig-zag enganchado al bastidor con grapas de seguridad, rafia entretejida al resorte y bastidor, patas de polietileno triangular de 3cm, parte baja terminada en bonfort, respaldo y asiento tapizados en tela, acojinamiento en hule espuma de 8cm de espesor d.20k/m3. Tonos grises.	4	\$ 3,580.00	\$ 14,320.00	Versa Mod. V0006	Si	\$ 3,257.00	\$ 13,028.00	Albar Mod. Milan 1p	Si	NO COTIZÓ
7	Recepción en escuadra con medidas de 1.50m de frente x .60m de fondo x 1.10m de alto, lateral de .90m de frente x.45m de fondo, con cubierta pasa-papeles y cajonera de 1 cajón papelerero y 1 gaveta de archivo, chapa de seguridad, correderas de extensión, jaladera de arco, nivelador de altura, fabricado en melamina de 28 y 16mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en PVC termo adherido. Tonos grises.	3	\$ 14,640.00	\$ 43,920.00	Versa Mod. V0007	Si	\$ 7,800.00	\$ 23,400.00	Ofilinea Mod. OFR 920	Si	NO COTIZÓ
8	Silla secretarial, respaldo tapizado en malla en color negro y marco en polipropileno color negro, asiento tapizado en tela color negro de línea y hule espuma de alta densidad de 40kg/m3, mecanismo ejecutivo simple sin bloqueo, brazos fijos en poliuretano color negro, pistón ejecutivo, base de nylon de 26" con rodajas tipo yoyo en nylon, soporta peso de 150kg.	50	\$ 3,330.00	\$ 166,500.00	Versa Mod. V0008	Si	NO COTIZÓ		NO COTIZÓ		
9	Credenza con medidas de 1.20m de frente x .39m de fondo x .75m de alto, con 2 puertas correderas y un entrepaño interno, chapa de seguridad, jaladera de arco, nivelador de altura, fabricado en melamina de 28 y 16mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en PVC termo adherido. Tonos grises.	2	\$ 6,480.00	\$ 12,960.00	Versa Mod. V0009	Si	\$ 3,505.00	\$ 7,010.00	Ofilinea Mod. OFC240	Si	NO COTIZÓ
10	Mesa de juntas con medidas de 2m de frente x 1.20m de fondo x .75m de alto, cubierta en melamina de 28mm doble cara de 1ra calidad, terminaciones en Grises PVC termo adherido, base metálica de 2"x2" calibre 18 mm en tubo cuadrado. Tonos grises.	2	\$ 8,340.00	\$ 16,680.00	Versa Mod.V0010	Si	\$ 6,390.00	\$ 12,780.00	Ofilinea Mod. OFM 850	Si	NO COTIZÓ
11	Sofá de 2 plaza, estructura madera de pino solida de 21mm de primera calidad, resorte zig-zag enganchado al bastidor con grapas de seguridad, rafia entretejida al resorte y bastidor, patas de polietileno triangular de 3cm, parte baja terminada en bonfort, respaldo y asiento tapizados en tela o vinil color a elegir, acojinamiento en hule espuma de 8cm de espesor d.20k/m3. Tonos grises.	2	\$ 4,720.00	\$ 9,440.00	Versa Mod.V0011	Si	\$ 4,290.00	\$ 8,580.00	Albar Mod. Milan 1p	Si	NO COTIZÓ
12	Escritorio en L, con medidas de 1.60m de frente x .90m de fondo x .75m de Alto, con lateral de .90m de frente x .45m de fondo, con base metálica en Tubular cuadrado de 2"x2" calibre 18 mm, cubierta en melamina de 28mm doble cara de 1ra calidad, Terminaciones en PVC termo adherido. Incluye cajonera con una gaveta y un cajón con jaladeras, correderas con extensión y chapa de seguridad. Tonos grises.	4	\$ 10,315.00	\$ 41,260.00	Versa Mod. V0012	Si	\$ 7,690.00	\$ 30,760.00	Ofilinea Mod. OFE880	Si	NO COTIZÓ

Subtotal	\$ 1,027,300.00
I.V.A.	\$ 164,368.00
Total	\$ 1,191,668.00

Importe partidas adjudicadas

Subtotal	\$ 228,203.00
I.V.A.	\$ 36,512.48
Total	\$ 264,715.48

Subtotal	\$ 38,810.00
I.V.A.	\$ 6,209.60
Total	\$ 45,019.60

Subtotal	\$ 228,620.00
I.V.A.	\$ 36,579.20
Total	\$ 265,199.20

Subtotal	\$ 228,620.00
I.V.A.	\$ 36,579.20
Total	\$ 265,199.20

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signatures and initials]*